[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 07.11.2019г.

ж.д. ст. Плавица

           N 105
О внесении изменений в план реализации  муниципальной  Программы «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Богородицкий сельсовет

на 2019-2024 годы» на 2020 год

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 15.06.2009г. № 131-рс «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района до 2020 года» с изменениями от 24.04.2012г. № 100-рс, постановлением администрации сельского поселения от 12.09.2013г № 67 «О Порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» администрация сельского поселения Богородицкий сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2019-2024 годы» на 2020 г. (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава администрации

сельского поселения

Богородицкий сельсовет

А.И. Овчинников

	Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

" О плане реализации  муниципальной  Программы «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Богородицкий сельсовет

на 2019-2024 годы» на 2020 год

от 07.11.2019 г. № 105

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы» на 2020год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	2Объем ресурсного обеспечения за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Богородицкий сельсовет
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	1732211,00

	Основное мероприятие 2
подпрограммы 1        Текущие расходы на содержание и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	1271424,00

	2.1.1 Расходы на уличное освещение на условиях софинансирования
	01.01.2020
	31.12.2020
	902050301102S6150244223
	1271424,00

	Основное мероприятие 3  подпрограммы  1. Организация благоустройства и озеленение территории сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	25000,00

	3.1.1 Окашивание, озеленение территории сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	90205030110320020244346
	25000,00

	Основное мероприятие 4  подпрограммы  1.

  Прочие мероприятия по благоустройству  сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	435787,00

	4.1.1. Реализация направления расходов основного мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»
	01.01.2020
	31.12.2020
	90205030110499999244340
	435787,00

	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1 «Реконструкция парковой зоны около КСК»
	01.01.2020
	31.12.2020
	902050301106S6140244225
	0,00

	Основное мероприятие 7 подпрограммы 1
« Реконструкция хоккейной коробки в ж/д ст. Плавица »
	01.01.2020
	31.12.2020
	902050301107S6140244225
	0,00

	2
	Подпрограмма 2. Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Богородицкий  сельсовет
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	9722968,00

	Основное мероприятие 1 подпрограммы 2 «Создание условий и проведение мероприятий,  направленных на развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	2049736,00

	Заработная плата
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000111211
	1112657,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000119213
	336022,00

	Услуги связи
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244221
	4800,00

	 Коммунальные услуги
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244223
	348773,00

	Услуги по содержанию имущества

- Вывоз ТКО
- Тех обслуживание пожарной сигнализации

- Обслуживание оргтехники
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244225
	52384,000

20084,00
28080,00

4220,00

	Сопровождение программного обеспечения
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244226
	29750,00

	Медосмотр работников
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244226
	16349,00

	Подписка на периодические печатные издания
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244226
	3851,00

	автострахование
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244227
	10050,00

	Уплата налогов
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000851291
	4000,00

	Проведение спортивных мероприятий
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244296
	28800,00

	Приобретение спортивного инвентаря
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244310
	22300,00

	Приобретение ГСМ
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244343
	    43750,00

	Прочие оборотные запасы
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244346
	36250,00

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 Создание условий и проведение мероприятий,  направленных на развитие  культуры сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	7673232,00

	Заработная плата
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000111211
	1755036,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000119213
	530021,00

	Услуги связи
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244221
	29560,00

	 Коммунальные услуги
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244223
	2433856,00

	Услуги по содержанию имущества
- техническое обслуживание бассейна

-заработная плата по договору

-техническое обслуживание инженерных сетей

-вывоз ТБО

- электрозамеры оборудвания

- обслуживание оргтехники

- обслуживание тревожной кнопки
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244225
	2506359,00
240000,00

1932123,00
300000,00

19886,00
5380,00

2400,00

6570,00

	Сопровождение программного обеспечения
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244226
	41990,00

	Медосмотр работников
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244226
	7472,00

	Подписка на периодические печатные издания
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244226
	3123,00

	Уплата налогов
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000851291
	115815,00

	Приобретение строительных материалов
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244344
	77437,00

	Прочие оборотные запасы
	01.01.2020
	31.12.2020
	90200000000000000244346
	172563,00

	Основное мероприятие 3 подпрограммы 2

Строительство котельной в здании МАУК «Богородицкий поселенческий центр культуры» на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01.01.2020
	31.12.2020
	902080101203S6080244226
	0,00

	4
	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	35704,00

	Основное мероприятие 1 подпрограммы 4

Обслуживание муниципального долга
	01.01.2020
	31.12.2020
	90213010140120090730231
	2000,00

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4

Приобретение программного обеспечения, услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения в сельском поселении
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	20500,00

	2.1.1 Расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по ведению похозяйственного учета на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01.01.2020
	31.12.2020
	902011301402S6790242226
	20500,00

	Основное мероприятие 3  подпрограммы 4 Ежегодные членские взносы
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	12204,00

	3.1.1 Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	01.01.2020
	31.12.2020
	90201130140320080853297
	12204,00

	Основное мероприятие 4  подпрограммы 4
Прочие мероприятия сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	0,00

	Основное мероприятие 5  подпрограммы 4

Мероприятия, направленные на организацию повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения

	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	1000,00

	Основное мероприятие 6  подпрограммы 4

«Пенсионное обеспечение муниципальных служащих поселения»
	01.01.2020
	31.12.2020
	90210010140620370312264
	0,00

	Подпрограмма 5. Энергосбережение и энергетическая эффективность на территории сельского поселения Богородицкий  сельсовет
	01.01.2020
	31.12.2020
	902050301501S6080244225
	0,00

	Основное мероприятие 1 подпрограммы 5

Модернизация объектов наружного освещения и светофорных объектов.
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	0,00

	ВСЕГО
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	11490883,00